5 - Estimativa das quantidades a serem contratadas

a estimativa é para aquisição de uma BOMBA, com vazão de 9.000 l/h80 w.

6 - Estimativa do valor da contratação

Após pesquisas em sítios eletrônicos e com empresas comerciantes do item relacionado, 

o valor estimado da contratação é de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais).

7 - Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Diante da necessidade do princípio da continuidade, a solução não poderá ser parcelada.

8 - Contratações correlatas e/ou interdependentes

Não existem contratações correlatas e/ou interdependentes